[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                        ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.01.2023

	№
	47

	г. Кирс

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнекамского муниципального округа от 14.02.2022 № 206
«Об   утверждении   Порядка расчета нормативных затрат
образовательной деятельности   муниципальных общеобразовательных организаций Верхнекамского муниципального округа»

           В соответствии с Порядком расчета нормативных затрат                      образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных         организаций          Верхнекамского муниципального округа, утверждённым постановлением администрации Верхнекамского муниципального округа от 14.02.2022 № 206 «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Верхнекамского муниципального округа», администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 14.02.2022 № 206 «Об утверждении Порядка расчета нормативных затрат образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных организаций Верхнекамского муниципального округа» (с изменениями от 03.08.2022 № 1047, от 25.11.2022 № 1690) (далее-постановление) следующие изменения:
         1.1. Приложение № 2 к постановлению «Финансовые нормативы по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и   бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда на 2022 год» утвердить в новой редакции согласно приложению №1.
        1.2. Приложение № 3 к постановлению «Финансовые нормативы по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного   дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части учебных расходов на 2022 год» утвердить в новой редакции согласно приложению №2.
        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента   опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
    муниципального округа	                                               И.Н. Суворов
_________________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Юрист-консультант
управления образования Верхнекамского
муниципального округа                                                         С.В. Прошкина

СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа                             И.В. Ситчихина

Заведующий правовым отделом                                            Н.А. Шмигальская

Заместитель главы администрации
Верхнекамского муниципального округа
по финансово-экономической политике,
начальник финансового управления                                     С.И. Логинова

Разослать: управление образования – 2 экз., финансовое управление.
                                          Приложение №1

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ
 постановлением
 администрации Верхнекамского
 муниципального округа
 от  13.01.2023  № 47

	Финансовые нормативы по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного,     начального общего, основного общего, среднего общего и                         дополнительного образования детей в муниципальных                          общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда на 2022 год

	№ пп
	Наименование МКОУ
	Сумма (рублей) на
 1 обучающегося     (воспитанника)

	1
	МКОУ СОШ п.Светлополянск
	47 678,28

	2
	МКОУ СОШ п.Лесной
	55 427,25

	3
	МКОУ СОШ п.Рудничный
	52 374,80

	4
	МКОУ ООШ п.Созимский
	110 142,53

	5
	МКОУ СОШ с.Лойно
	93 363,65

	6
	МКОУ ООШ п.Камский
	233 500,30

	7
	МКОУ ООШ с.Кай
	252 598,23

	8
	МКОУ ООШ д.Кочкино
	113 638,23

                                                                         Приложение №2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации Верхнекамского
муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 13.01.2023   № 47

	Финансовые нормативы по распределению субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного  дошкольного,     начального общего, основного общего, среднего общего и                         дополнительного образования детей в муниципальных                          общеобразовательных организациях в части учебных расходов
 на 2022 год

	№ пп
	Наименование МКОУ
	Сумма (рублей) на
 1 обучающегося     (воспитанника)

	1
	МКОУ СОШ п.Светлополянск
	747,33

	2
	МКОУ СОШ п.Лесной
	758,14

	3
	МКОУ СОШ п.Рудничный
	758,49

	4
	МКОУ ООШ п.Созимский
	968,75

	5
	МКОУ СОШ с.Лойно
	1 056,77

	6
	МКОУ ООШ п.Камский
	1 423,62

	7
	МКОУ ООШ с.Кай
	2 708,33

	8
	МКОУ ООШ д.Кочкино
	1 285,71

image1.jpeg